证券代码：834475        证券简称：三友科技        公告编号：2022-007

三门三友科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

三门三友科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 3月 4 日接待

了 1家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2022 年 3月 4日

调研形式：网络调研

调研机构：深圳高申资产管理有限公司

上市公司接待人员：董事兼总经理吴俊义、董事会秘书兼财务总监梁建明

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：公司的研发方向及投入情况？

回答：公司近几年研发方向主要是铜冶炼企业智能装备的研发、生产和销售

以及后续增值服务，主业保持不变。2021 年，公司与杭州电子科技大学建立长

期的校企合作关系，三年内投资 1,000 万元重点围绕智慧冶炼领域开展科学研

究，积极延伸公司的产品服务领域，2021年研发总支出稳定增长。

问题 2：公司本年度在手订单情况？

回答：公司本年度在手订单充足。

问题 3：公司在行业中的竞争力情况？

回答：公司是浙江省隐形冠军企业，国内主要的不锈钢阴极板制造基地之一，

在行业内具有较高的知名度。公司主要以销售湿法冶金用不锈钢阴极板、机组设

备实现盈利，主要服务于有色金属冶炼行业，致力于为其提供专用配套冶金设备。

公司具有较强的研发设计和生产管理能力，坚持以技术为核心，产品质量为保障，

通过不断的科研投入、工艺改造实现智能化高效生产，以提高产品的性能和质量

来保证市场的竞争力。

问题 4：公司海外业务情况？

回答：公司以国内市场为基础，不断拓展海外市场。一方面，公司与国内企

业合作为其海外冶炼厂提供设备而实现间接出口；另一方面，公司产品已直接出

口至智利、老挝、缅甸、印尼等国家和地区。公司募投项目中年产 5万张铜包钢

不锈钢阴极板生产项目主要针对的是国外客户，随着募投项目的建成投产，预计

公司出口业务会进一步扩大。

问题 5：公司实际控制人持股占比较高，目前有无减持计划？

回答：公司实际控制人目前没有减持计划，且已将所持公司股份自愿延长锁

定期至 2022年 7月 27 日。

问题 6：公司未来发展的规划及展望？

回答：公司致力于有色金属湿法冶金的新装备、新材料的应用研究以及专用

设备的开发制造，公司的发展及效益与有色金属行业具有较高的关联度，尤其是

铜冶炼行业的发展对公司的发展具有较大的影响。公司未来将打造国内不锈钢阴

极板生产及维修基地，由单一的设备制造商向工艺设计、项目集成、工程总承包

方向发展。

三门三友科技股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 4 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要